
 IVF_2024 
 

 

 1/2 

 
 

Poskytování a úhrada hrazených služeb asistované reprodukce (IVF)  
pro rok 2024 

§ 8 / příloha č. 4 písm. B) Vyhlášky MZ č. 319/2023 Sb. 
 
 
Pro rok 2024 není poskytovatelům poskytujícím IVF zasílán úhradový dodatek.  
 
 
Hrazené zdravotní služby jsou ze strany poskytovatelů vykazovány a ZP MV ČR hrazeny 
prostřednictvím níže uvedených výkonů: 

a) IVF cyklus přerušený před odběrem oocytů – hrazené služby vykázané Poskytovatelem 
prostřednictvím výkonu 63901 s úhradou ve výši 1 641 Kč, 

b) IVF cyklus s odběrem oocytů k in vitro fertilizaci bez přenosu embryí – hrazené služby 
vykázané Poskytovatelem prostřednictvím výkonu 63902 s úhradou ve výši 19 059 Kč, 

c) Kompletní IVF cyklus s transferem embryí – hrazené služby vykázané Poskytovatelem 
prostřednictvím výkonu 63903 s úhradou ve výši 39 646 Kč, 

d) Kompletní IVF cyklus s transferem pouze jednoho embrya – hrazené služby vykázané 
Poskytovatelem prostřednictvím výkonu 63908 s úhradou ve výši 39 646 Kč, 

e) Použití darovaných oocytů při IVF cyklu – hrazené služby vykázané Poskytovatelem 
prostřednictvím výkonu 63914 s úhradou ve výši 13 158 Kč, 

f) Použití darovaných spermií při IVF cyklu a IUI – hrazené služby vykázané Poskytovatelem 
prostřednictvím výkonu 63915 s úhradou ve výši 1 664 Kč, 

g) Intrauterinní inseminace IUI – hrazené služby vykázané Poskytovatelem prostřednictvím 
výkonu 63916 s úhradou ve výši 4 296 Kč, 

h) Odběr a uchování zárodečných buněk – oocytů – u indikovaných pacientů – hrazené služby 
vykázané Poskytovatelem prostřednictvím výkonu 63920 s úhradou ve výši 26 954 Kč, 

i) Odběr a uchování zárodečných buněk – spermií – u indikovaných pacientů – hrazené služby 
vykázané Poskytovatelem prostřednictvím výkonu 63921 s úhradou ve výši 5 607 Kč, 

j) Uchování zárodečných buněk u indikovaných pacientů ve 2. až 9. roce + 364 dnů – oocyty 
– hrazené služby vykázané Poskytovatelem prostřednictvím výkonu 63922 s úhradou ve 
výši 2 580 Kč, 

k) Uchování zárodečných buněk u indikovaných pacientů ve 2. až 9. roce + 364 dnů – spermie 
– hrazené služby vykázané Poskytovatelem prostřednictvím výkonu 63923 s úhradou ve 
výši 2 580 Kč. 

Výše uvedené výkony budou ze strany Pojišťovny uhrazeny při splnění dále uvedené indikace 
k provedení výkonu. Jedná se o agregované výkony u pacientů s časnými klinickými stádii onkologických, 
příp. hematoonkologických onemocnění s dobrou prognózou, které indikuje na základě svého doporučení 
poskytovatel, který má statut vysoce specializované zdravotní péče v oboru onkologie nebo 
hematoonkologie (dále jen „KOC/HOC“), na dokladu 06 přičemž tato indikace vychází jednak ze 
zhodnocení zdravotního stavu pacienta a rovněž ze závěru multidisciplinárního týmu KOC/HOC, který 
provedení této zdravotní služby doporučí, a který vychází z multidisciplinárního indikačního semináře k 
vyhodnocení prognózy základního onkologického onemocnění pacientky/pacienta, tedy s ohledem na 
případné komorbidity, dosavadní i plánovanou léčbu a v případě výkonu 63920 i míry rizika hormonální 
stimulace a následného těhotenství. 



 IVF_2024 

 2/2 

Skutečně použitá léčiva budou vykázána ke kódu výkonu 63909 jako ZULP a budou hrazena ve výši 
odpovídající skutečně spotřebovaným ZULP, maximálně však částkou odpovídající 2250 jednotek 
gonadotropinu na jeden léčebný IVF cyklus (dále jen „průměrná dávka“). V případě, že Poskytovatel 
v některém z léčebných IVF cyklů hrazených z veřejného zdravotního pojištění poskytnutých jedné 
pojištěnce spotřebuje méně ZULP, než kolik činí průměrná dávka, je v dalších léčebných cyklech IVF 
hrazených z veřejného zdravotního pojištění poskytnutých této pojištěnce oprávněn vykázat ZULP 
ve vyšším rozsahu, než kolik činí průměrná dávka, za předpokladu, že průměrná hodnota ZULP 
vykázaného Poskytovatelem v průběhu všech léčebných IVF cyklů nepřevýší průměrnou dávku.  

Nad rámec průměrné dávky je možno v rámci jednoho léčebného IVF cyklu vykázat:  

1.GnRH analog depotní, 1 dávka nebo 

2.GnRH analog krátkodobě působící, jednodenní 28 dávek nebo 

3.GnRH antagonista krátkodobý, jednodenní 6 dávek nebo  

4.GnRH antagonista depotní, 1 dávka a antagonista krátkodobý, 1 dávka. 

Vyšetření dárce gamet (oocyty, spermie) hradí Pojišťovna Poskytovateli pouze v případě, kdy je 
příjemkyní žena, u níž je proveden výkon IVF hrazený z veřejného zdravotního pojištění. V těchto 
případech vyšetření Poskytovatel vykazuje prostřednictvím přičítacích výkonů 63914 a 63915 
za podmínek: 

a) Výkon 63914 → v případě použití darovaných oocytů k výkonům kompletního IVF cyklu ukončeným 
přenosem jednoho nebo více embryí (63903, 63908), nebo v případě, kdy byly darované oocyty 
použity při kultivaci embryí, k výkonu 63902. Výkon se připočte vždy 1x na jeden cyklus. 

b) Výkon 63915 → v případě použití darovaných spermií k výkonům kompletního IVF cyklu ukončeným 
přenosem jednoho nebo více embryí (63903, 63908), nebo v případě, kdy byly darované spermie 
použity při kultivaci embryí, k výkonu 63902 a k výkonu 63227 - umělá inseminace itrakavitální nebo 
intratubální. Výkon se připočte vždy 1x na jeden cyklus/k jednomu výkonu 63227. 


